# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 2 ستمبر 2002ء، 23 جمادی الثانی 1423 ہجری - 2 تبوک 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 199

## ہم آپ کے آگے پیچھے لڑیں گے

جنگ بدر کے موقع پر رسول کریم ﷺ کے صحابہ نے عرض کیا یا رسول اللہ ہم موسیٰ کی قوم کی طرح یہ نہیں کہیں گے کہ تو اور تیرا رب جا کر لڑو۔ ہم تو آپ کے آگے بھی لڑیں گے اور پیچھے بھی لڑیں گے۔ اور آپ کے دائیں بھی لڑیں گے اور بائیں بھی لڑیں گے۔